Протокол семинара с родителями от 01.11.2013 года
Присутствовало 11 членов Управляющего совета:
1. Васильва Нина Васильевна – директор МБОУ СОШ №2

2. Фокина Ольга Ивановна – заместитель директора по АХР МБОУ СОШ № 2

3. Валькова Татьяна Николаевна, социальный педагог МБОУ СОШ № 2

4. Мальцева Надежда Евгеньевна, родитель 8б класса, заместитель председателя УС
5. Сытенко Татьяна Юрьевна – председатель УС

6. Никифорова Л.Н. – родитель 4б класса

7. Хилобок Валентина Васильевна – родитель 3а класса

8. Забирова Л.А. – родитель 9а класса

9. Утямишева Ю.В. – родитель 7а класса

10. Пахабова Лидия Владимировна – родитель 2б класса

11. Самайчук Тамара Александровна – родитель 5б класса

Присутствовали 45 родителей из 17 классов, не присутствовали представители 6а и 8а классов.
Место проведения актовый зал.
Программа семинара
1. О мерах социальной поддержи малообеспеченных семей.
2. Об организации работы классных родительских комитетов.
3. Информация о городской родительской конференции.

4. Об установке видеонаблюдения.
Слушали:

1. Вертелецкого А.А., заместителя начальника отдела детских пособий УСЗН администрации Советского района г. Красноярска, Тархову О.А. главного специалиста отдела по работе с семьей и детьми УСЗН администрации Советского района г. Красноярска о мерах социальной поддержки малообеспеченным семьям: о выплатах семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации, о пособиях в случаях ипотечного кредитования, о предоставлении путевок в летние лагеря категории социально незащищенным.
2. Мальцева Н.Е. познакомила родителей с положением о родительском комитете класса. Рекомендовала родительским комитетам планировать свою работу, оказывать содействие в проведении классных мероприятий, ознакомить на родительском собрании других родителей с полномочиями родительского комитета класса.
3. Мальцева Н.Е. рассказала о городской родительской конференции, которая прошла в МБОУ СОШ № 68 Свердловского района. Конференция была посвящена теме «Эффективная профилактическая работа среди несовершеннолетних:  семья, школа и общество». Ключевыми моментами данной темы стали вопросы об ответственности родителей за правонарушения детей, о негативных последствиях экстремизма в подростковой среде, о профилактике употребления наркотических, токсических веществ и алкоголя.
4. Сытенко Т.Ю. предложила установить в детских раздевалках видеонаблюдение с целью предотвращения случаев воровства среди детей. За данное предложение все присутствующие родители и члены Управляющего совета проголосовали единогласно.

     Председатель

           Т.Ю.Сытенко
                 Секретарь                                                                       Т.Н.Валькова